
  

   

   

 

NOWY ŚWIAT

published

Daily and Sunday

Main Office:

424 E. Mh St., N. Y.

  

4,

Singla Campy2c,

Pnblished udwstawiaćunder Parmit (Zla 55)mmx-md by A ctof October8, 1917 oń file at the PostOffice ofMYork,—By brw of the

THEPOLISH

 
    

Pojedynczy numer Sct.
MORNING WORLD:

Po -np--- n -- -k -- mm         
President, A. 8. BURLESON, Postmaster Gemersł
 NG 159 « NEWYORKN Y?onxedmałekdmaSlxo Maga (“Gummy May 31) 1920 « | . u.. .

śród4 Hca
 

ROK (VOL) XXHHL
      

&~<asm--w
 

  

YROZPOCZĘUNOW WIELKAUFESY

 

 

  

     BOLSZEWICY NIE UZNAJA POZDROWIENIE NACZELNIKA PANSTWA DLA... iKONTROLI ALJANTOW NAD
DARDĄNELAMI,

 

(Kum? Floyd Gibbonsa.)

 

Paryz 24maja.. - Tak dale-
ce, jak dotyczy SQWXE'CkIEJ Ro-;
sji; Ligą Narodów, nie istnieje.
Kontroli angielskiej nad Darda-
nelami, -jak to postanowiła kon-
fPI‘PDt’Ja aljancka w San Remo,
Rosja bolszewicka nie uznaje.
Takie stanowisko Rosji zostało

ujawnione przez Cziczerma, w od
powiedzi na telegraficzne zapyta-
nie: W dnu 23 kwietnia, mig-
dzyaljancka konferencja w San
Remo podjęła kwestję Dardaneli,
Obawa aljantów przed powsta-
nienr całego islamu nie dopuściła
1da stałego zajęcia Konstantynopp
a

POLAKÓW W AMERYCE -,

ZWlahęl dnia 26 kw1etma 1920.

Do P. Dr. F. Stefczyka, Przewodniczącego 1391993031
Ministerstwa Skarbu do Ameryki Połaocnm w sprawie
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Odbyła się w Smaku pierwsza tyku. Zakamge z Jednej strony
Hamburg, a z drugie:;

strony łotewską Rygę *rasyjslmJ›
 

niej udział 1,100 wystawców. | Bolszemeysprowadzam niezmierne ilośti' posiłków.

 

 
państwowej pożyczki dolarowa. -

- Przybywszy do Stanów ŻJĘGIIGCZQBYCh Ameryk:
Północnej 'w niezmierrie (ważnej sprawio zaciągnięcia
pożyczki dolarowcj, zechce Pan łącznie-z kałą Delegacją
wyrazić Rodakom naszym za Oceanem moje gorące po: |.
7drowienie, Polska doznała z ich strony nmajskuteczniej-
szego pcparaą zarówno w walkach o wolność, jak i w ła:
godzeniu cierpień z powodu klęsk wojennych. Jestem pe- |
wny, że pomoc ta nie zawiedzie także 'w sprawie dostare-
czenia nieodzownego poparcia finansowego dla budują:
vej sig w najtrudniejszych warunkach państwa. Tylko w,
 fhtatefie‘zme konferencja załat—

wiła te kwestje w ten sposób, że
oddała Dardanele pod kontrolę
dwuch komisji aljanckich, z pra
wem działania w zakresie armji
i marynarek. Siły marynarki odda-
no pod wyłącznie kontlolę A11
#11.
„W dam ktm'ferenefi przęsła

łem w tej sprawie.drógą telegrafu |
iskrówego zapytanie do Czieze.
ring do Moskwy, prosząc go 0 [
wypowiedzenie jego opinji. Obec-| >
nie otrzymałem odpowiedź, którą
daje do zrozudnienia, że kwestja
powinna głównie dotyczyc panstw
granicznych z Czarnym morzem.

Administracja Dardaneli i Bo- |.
sforu powinna być oddana" pań-
stwom, jak: Rosja, Ukrama Ru-
muńja, Bułgarja, Tureja i Jezeh
będzie mepodłearła Armenja, to i
jej także.

Liga Narodów nie zawmdomx-
ła nas nigdy jeszcze 0 swoim ist-
nieniu i dlatego dla Rosji, Liga
Narodów ofiejalnie nie istnieje. Li
ga Narodównie zawiadomiła Rosji
o decyzji odnośnie do Dardaneli
i Bosforu i dlatego Rosja ma zu-
pełną awobodę akc,” co do tych|:
miejscowości"

 

ANÓLJA WOBEC 921133339: '
REWOLUCJI NAWECHQDZĘ

 

Paryz 29 maga, g (Matma
wiadomości z dalekiego Wschodu
wskazują na t0, że postępy bolsze
wikówwPersji są tak słabe i szyb
kie, że następne kilka miesięcy
może przynieść wielki przewrót
w imperjum angielgkim.
Wybuch wielkiej rew olueji -w

Indjach jest uważany za pewny,
o ile Anglia nie pospieszy mę z
nadaniem niepodierrłmu swojemu
wschodniemu imperjum. Z wy.
buchem rewolucji równocześnie
w Persji, Imdjach, Egipeie, i Me.
zopotamji, Anglja - stosownie do
opinji tutejszych ekspertów wojen
nych - -nie będzie w stanie -
stłumić jej.
Wojna na Wschodzie pomiędzy

aljantami i bolszewikami może się
rozpocząć W niedługim czasie, Pi
gmo angielskie „Daily Sketch",
dowiedziało się dzisiaj o tym, iż
bolszewicy zajęli masto Rasht, -
wielkie centrum przemysłu jodwa
buego w północnej Persji, Angiel-
skie wojska spieszą do Teheramu,
Francuskie i indyjskie wojska zo
stały wysadzone na ląd w Batum.

R 0 D A C Y |

ZAKUPUJCIE BONDY
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, ten spams}; mozna zabezpleczyc i utrwalić to, co chara;
krwi i wielkich (3131331911 zastała Juzprzez Narod 05mg-
niete. . ;

Rodacy nasi w Ameryce dobrxe roman, tebudo |
wa państwa musi ”byc doprowadzona do końca, aby nie
zmarnować tego co się już stworzyło i uzyskało. Z tem.
przękenaąyem oczekiwać będą od Pana wiadomości o po: |
stępie i wynikach pracy delegacji MinsterstwaSkarbu |
wśród ›Bcdaków naszychw Ameryce. /

: + PESUDS’KI

- -

Rozporządzenie z dn. 24-go kwietnia 1920, *H 40870m
672-20, zamianował pan Minister Skarbu Rzeczypospo:

Polskiej osobną delegację, powołaną z ramienia Rzą:
cu Polskiego do wyłącznego współdziałania w przeprowa-.
dzeniu propagandy w sprawe polskiej pożyczki dolaro- |
dej. - 4 .ai121.#iFHE
W sklad tej delegacji wchodzą pp.: -.
1)-Dr. Franciszek Stefczyk, maczelny dyrektor Cen-

. tralnej Kasy Spółek BOIHILZVLII w Warszawie,
| jako przewodniczący;" -- * wra

+ '))—Dr Jan Adamski, delegat pOlĘkIPWO thstersb
~* -> wa: Skarbu w Stanach Zjednaczonyth Ameryk].

Północnej; '
3)-Władysław Reymont i
4)-Zdzisław Dębicki.

znani literaci i publicyści polscy w Warwawm.
Delegacja ta urzęduje w Washmgteme
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16k Street

większych zgromadzeniach, mających na celu propagan-|
! dę pożyczki dolaa'oweg, aby udzielać wszelkich potrzeb-

skiego.
~- Zarazem przywiozła Delagacia pismo Naczelnika
państwaz pozdrowieniem dla rodaków w Ameryce, jako-
też pismo prymasa Polski; ks. Kardynała Dalbora, w spra
wie państwowej pożyczki dolarowej.

Przysłanie delegacji do Ameryki i pisma, jakie z sabą
przywiozła, świadczą dobitne jak welką wagę przywiązu-
je Polska do współdziałania rodaków tutejszych w spra-
wie ufundowania Skarbu państwowego, stanowiącego je-
den z kamieni węgielnych w budowe odrodzonego Pm
stwa Polskiego.

. Zawiadamiając o tem, wyrażam nadzieję, żeWm
mtej delegacji będzie niezmiernie ułatwioną przez wiel

jakie już dotychczas wśród szerokich kół polaków amery-
kańskich miałem sposobnoość z radością stmerdxxc ‘
Dnia, 26-go maja, 1920 r.

() KAZIMIERZ LUBOMIRSKI,

; __ Poseł Rzeczypospolitej Polskiej
% * do- :

* f Stanów Zjednoczonych.

remi: w

Bolszewicy rosyjscy opanowali port Trebizondę.

Konstantynopol, 29 maja. -Aeitateryv bolszewiecy,
 

  PARSTWOWEJ!|

  

praybyhz Kaukwu opanowali |part Trebizciade. L,_,
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Gość: najwięcej przybyło z Pol

ski. Z firm polskich najsilniej; by}

as
fr

iy. Hyigrentowaith raklady (kee wins oe rdregh, qpregg Warszawa., 29 maja, Bolszewmvna całym froncie
kie- ż Łodzi. Polskę i Ukrainę do Morza Czar. na Białorusi od rzeki Dźwiny do Prypeci sprowadzają

Były też (na wmtame polskie nego - do Odessy. Trzebatylko "posiłki do nowej Wlelklej ofenzywy,ktora z każdym dniem
maszyny i częśći maszyn, wyro-,| zbydować kilka mniejszych linji obmmme Coraz Wlec‘fl frontu, -by skórzane -- Zwiazek siodla: / kolejowych,

-

któreby | wypełniły !*

"Petersburg.

W Gdańsku będzie początek

  

Na: przestrzeni 220 mil od rzekl Dzwmv do Płwee;

 

  

rzy, polskich - kandelabry firmy przerwy między wielkiemi linja-

«=
.

nych wyjaśnień ze stanowiska interesów Państwa Pol. *
wp «€g=sa uw

ke zrozumienie sprawy i żywe nią zainteresowanie się,

Marciniaka z Warszawy, wyroby | mi,. oraz połączyć Wisłę i Dniepr
z

5

draew@ - TawarzvstWo Prze. siecią kanałów. Wszystko to już
mysłowe- i nowe gatuąkl por-. jest w planach Rządu Polskiego.
celany. f Część jakaś pożyczki, którą Pol

Chotiaż pod pewnymi wag-lęgut ska obecnie finansuje w Ameryce,
dami wojna przyczyniła Się do, pójdzie i na tę pracę. Każdy z nas
obniżenia doskonałości wyrobów, cO zakupi bond polskiej pożyczki
wiele (jednak

-

przedmiotów wy.!/ przyczyni się do utworzenia. tej"
stawionych w Gdańsku odznacza. wielkiej drogi haudlowej między
ło się zwdmmagągą doskonałoś.- zachodem wschodem od Gdanska j
tig. do Odessy przez Polske i gprfltmje

' Głównym Cele—rg
| było zaznajomić „świat handlowy Niemiec i Rosji.

z Odafńkkiemw jako przyszłym! A droga ta, gdy ciągnie ku so-
Fportemisl6#nyit"Wechodniie} E— bie:Wuhan-MYrandhuHa---*
uropy. Ni&zło iu o interesy po. ropy z Azją, przyczyni się olbrzy POrt Durazzo, największy port na wybrzeżach Albanji.

nowy rząd w Dura= --wystawców; lecz mio do podnieisenia. dobrobytu w
Polsce.
Kupujcie polskie bondy pafist-

wowe. Przyłóżcie Waszą rękę do

zbudowania tej swxetnejy przyszło—
$ci jaka czeka Polskę.

Polska wie, co trzeba robić, ›1

SZCgagolsfifi
wezysey fazem zgodnie pracowali
dla dobrk Gdańska. Takie wysta-
wy będą odbywać się stale na
Wiosnę Lia/11939 roku.

Jest to! także dowód, jak Pol:
ska krzata sig koto ''swego han-
lu i przejysłu. Robi się wszyst-

można, aby jak najprędzej
postawić życie ekonómiczne na-
rodu na mocnym grumcie. Gdańsk
czeka Olbriznnią przyszłość, sle
miasto i mały port za czasów nie-

Brak jej tylko na razie motoru
gotowego - kapitału. '
Tego motoru, tego kapitału do—

starczą jej polacy amerykańscy -
przez zakupienie bondów polskiej

 

tej Wńsfawy, Ttz0bs z nig Ukraine z pemlmęcxem
4

jak trzeba robić, aby było dobrze..

toczą się zacięte walki jak ogłasza urzędowy komumkatj
ogłoszony dzisiaj przez główny sztab wojsk polskich. -

Wojska bolszewickie uderzają na linje bomwą WOTSEĘ y
polskmh w atakachjeden za drugim

: Wojska polskie wzięły:do niewoli 400 kozaków, któ-"
”zyzostali odcięci od reszty amm bohzewmklej na pra-
wymbrzegu rzeki Berezyny, s aramce] blęwykonac atak
w. klerunku Minska” prs Eii t ee,& ,s+ TA

Okręty PukDAnnunzxawzajęłyPort Durazzo.

-Paryż,22 mm.=-OkrętyQJBB» D'Annunzia may"

  

 

ii

; Wojska pułk. d'Annunzia
| zo, jak donosi wiadomość z Zurychu do „Petit Parisien".
i

-

/ Rząd zjednoczonego Królestwa  Serpów--Kroatów i -
Słoweńców zawiadomił aljantów, że odeprze ała. wszelkm %
amm przeciw swoim obywatelom : "-

Mieszkańcy miasta Fiume, zwolennicy pułk D'An-

irramczneg pomiędzy miastem Fiume,

   

cunzia uderzyh na mflteflmkl serbskie h:m?
a przedmlescxemł' -

 Sussak i rozbroiwszy żołnierzy przełamali barjerę usta: , --
wioną na moście łączącym Fiume z: przedmieściem Susak -
i zajęli to miasto 1W816 plzełegłe& mlędzv mneml Ca-

 

 

mieckich zaćmiony eałkowicie - pezvusm państwowej. Kupujcie:; walaję .-
przez Hamburg i Bremę, wyrasta je zaraz. Nie traćcie ani chwili. cza,
stary Gdańsk polski obecnie na SU, bo
największy port handlowy na'Bat Polska Potrzebuje Pmax?

Niemcyprzyznają się do tajemnego wyrobu
i - armat. ys /; Konstantynopol 29 maja. - Powstamze wojską tą

* zwornik 1 * | reckie zajęły prawie całą okolicę otaczającą miasto Ian ax.
Bier—lm 291113.38. - Oświadczenia m‘zedstawmleh położone nad wschodnim wybrzeżu morza Manuela abe

3142, a członkowie jej wezmą w miarę możności udział w

|

francuskiej IXGDH—11 WON‘OWGL mającej kontrolę nad
| 1121310191119
|szymciągu armaty zostały ”przedhtdWlODB przez dyrektora | Goeben opuścił wody portu Ismud i odwćhał

Niemiec, że zakłady Kruppa wyrabiają w dal

zakładów Kruppa jako przesadzone pnieważ przy wyro-
h]? armat pracowało tylko 75 ludzi i armaty te były prze-
znaczone dla wojska obrony krajowej. ‘

Robota ta nie była wcale prowadzona potajemnie i
nie jest także naruszeniem warunków niemieckiego trak-
tatu pokoju,

Pismo meuneche „Varwaets" pisząc o tej sprawie,
oświadcza, Że wyjaśnienia ogłoszone przez dVT€kPJę za:
kładów Kruppa są zupełnie nie wystarczające i pyta su;

dlaczego zakłady Kruppa wyrabiają nowe rmaty pod

czas, gdy tysiące starych armat jest niszczonych. Pismo

to: wzywa mmwnum obrony mewc] aby przeprowa-
i dziło śledztwo, kto właścitwie dał: zamówienie wkładam,
Kruppa na “Huh nowych armatsy £)
 
 Ludność miastą zachowuje ~.ngapolxoune z,tega wzglę
(duy że podług warunków tureckiego traktatu pokojowe
'go miasto to Ma być przyłączone do Armunji, więc lud-
ność wrazie “(1’an aljanei chcieli wprowadzić w życie ten
warunek pnkom woleli by, aby miasto ich połączyło się

bolszewikami zą
tureckiego w Anmn'ze

7.

Głównym łicznikiem pomiędzy bolszewikami rosyj- ›
skiemi, a pUWŚtdŻH*zemi Wifiąkann tureflkleml Test Enver

Pasza, były minister wojny, który schronił się dO
Niemiec po podpisamiu zawieszenia broni, a obecnie prze:

 łej Azji. ~sem 4 wam) aum amie chm L nimedok

0

 

!POWSTANCZEWOJSKA TURECKIE ____
-GOTUJĄ SIĘ DO ATAKU NA ISMD.-

1

pośrednictwem powstańczego rządu;

bywa wśród powstań zychwer-ktureckich w głębiMa—

   

';»?—dące podstawą floty angielskiej.

Okręt turecki Sułtan Yawuz Selim, bvłvmexméc‘kl

do Konstantynopola. ;

. Dowódca tureckich wojsk rzadowveh SME-unam Sze-
|fih Pasza przeszedł na stronę powstańczych wojsk turee-
 

Mch pozostających pod wodzą Mustafy Kemal Paszy, 7
który ma główną kwatelęw Angorze wewnątrz Małe]
Azji. - a .

BolszeWicy zawładną całym bliskim Wschodem.
| : Konstantynopol, 29 maja. - Według zdania człon-
ków Amerykańskiej Komisji ratunkoxxe], którzy wyje
chali z Konstantynopola z powrotem do Armenii, bolsze-..

  

kie układy pokojowe, jakie pozawierał bolszewicki rząd
rosyjski z narodowemi republikami naKaukazie, mają.
na eelu dać bolszewikomtylko wolnąrękę w celuutoro:
wania sobie drom w głąb Persji. Bolszewicy mają, zde-
_(vdowanv zamiar zajęcia całej północnej Persji £ utoro=
I wania sobie drogi do Afganistemu. Kolej prowądzącaz kra
Jów kaukazkich miasta Tabriz w półnconej Parana
może oddać bolszewikom nieocenione przysługi w ich.

. zamiarze obsadzenia swoimi wojskami północnej Pami,
najzyźniejszej pod względun uprawy zbaza
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wkrótce zawładzmą całym bliskini wschodem. Wszel= --
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KRĘTE DROGI NARODOWEJ DEMOKRRCJI
mm„NowyMi'nlgr;

.”:Wł— Pree, .
”W. Slażewicz, mm, A

B #4 Naw York, N. Y. Post office
sa mad slase mm} matter,
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fisherman Rates:
(Outside cf Naw York (Aty)
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5 Wydawana „Nowy hw” Tans,
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ma mima, wylatał
 

Tel.: Orchard 2378,

Pod: tytułem gbpmedawczycy

| wywożą maszyny *na: Wschód?)
gieswviklo (hamlnée'w‘gtvclny ar-

sga

 
t

ny Codzienne"",

Czytamy:

„w vooda nam zwrócić uwa-

#g, niezależnej opinji i czynni
ków miarodajnych na alarmu
jące wieści, jakie dochodzą nas

z kół przemysłowych. Ote
stwierdzono, ze niektóre wiel.

kie. zakłady przemysłowe w
Polsce demontują maszyny i

sprzedają nabywcom z Rosji.
Rreez nis do Wiary, a jednak
prawdziwa, jak nas zapew-

niają z dobrze poinformowa-
nego zródła. *

rychlej w

tx,

gaara-kum choćby częściowo ry.,
i#ek krajowy, - zdarzają się,

ruch puścić warszta

: .x |
BY x rzewe ws wa |.

mamy. # x w * w i w. 4 sa «a wd #08
«ŚJ noe n w s nnn a ain ia nov a a Róg ę a IJ!

tykuł podają warsgawskw „Nowi. |

Zamiast starać się, aby eo- ||

bezrobotnych i||)

-[(uNowanie gię i stanow miw endecji w Polsce ”wobec k

aktualnejj sprawy na Wschodzie, moka zwracać baczną u
żywiołów, które pohtxkę tej pini” i znają, Johna: i|~

doxxlorzac jej nie mógi

. „Naprzód? Lmkowokl w te sprawie moza

Wit(TP

............. a xa a sm a «##,n f

obszerniej; nadanoSprawie tę wagę,ktorej nie mogę |-
udnęhc may;

..... sons sake sigs ,
~] ~~ mmp-ławami dwom

Ww New Yorku: . -w |
............. rare . > -. %

maww ka k ę a ”.”,—nail”!

wielfkich dzienników ententowych: można im nieraz

 
; pnedwębmrm "którzy dla do
fażnego zysku wolą się pozby

"Bezcennych dziś maszyn,rb5h
b wysole:ą Cenę ""~h0oby na rzec:

Łazach przyjag

"Adn

   

temi. Czyz to pie gorsza zdra:

Celem ukrycia tej manipula:
ji, rozbierają „fabrykanci?

--4qgszyny na drobne części skła-

. .dowe, które gene! rosyjscy po.
(kryjomu CzyZby inte
pes niektórych przemysłowców
: polegał jedynić na wymuszaniu

 

    
  

 

  

 

"mtrejków i podwyżek robocizny
oraz na zaprzedawaniu war].

' sztatów pracy we " wrogie. rę-
ce? 3 $

Jeden głos
nień się rozlega; na te
m8§6 Sejm i Rząd winien się

zająć tymi faktami i po dra-

końsku postąpić z
czykami przemysłu".

o-$-0"-

"Zadważywszy _iutaj jedna, żel
wiadomości powyej przytoczonej

' nie pódaje żaden grgan lewicowy,| /

Aeez bardzo mmołkoWany który
sympatsmue raczej z. ł. zw. bur-

Zuazją, niż z robotnikami.
- Na robotników ciągle wyrzeka

 

lw

 

ze Wscho-

| Pietnuje sig sprzedawezykocw -

Au najżywtnie_;szyah interesów |

na: chwiejnym rządzie kosztów

- :gamckich celów, Mamy na myśli puszezoną przez em;

dęcką „Gazetę Poranną") wiadomość, jakoby-oddzia»»

. polsku—h budzi pewne posadzenie eo do polskiego im:

 

,PohtvLasendeeka idzie torami, stale jak najbar

dziej nieuczeiwymi. Świeżo znów przychwYtaną: zcy‘l

stała na kłamstwie, sfabrykowanem dla swoich intry-

ły ukralmklą walczące wraz-z workiem BC)-lama);
przeciw bołszewikom dopnwlłvsię zdrady.i zoo—,tak **.
prawiedoszczętnieprzezPolaków zniesione:

: odyzzaraz obgerwajemy podział pracy: ”Gaga. ¢
wypuszcza pocisk; jej niby poważniejsza

komentuw rzecz
Formułą
sięstrzynica „Gazeta Warszawska"

Z całego zquema roln się wnet zat rufa stmxłę
przecxwko mimistrowi spraw zagmmcmyeh Patko:
wi - a nawet, celującą ponad jego głowę, gdyż we-

dle określenia „Gazety Warszawskiej" obecny mini-
ster spraw xagramunvch jest tylke aparatem telć
fonicznym i to hehe funkcumuęoymwi ---Belwe .
deru. i «

F Równocyexmc snujesię mtmgę, mającą wnosić
mmęt w stosunki polsko - ukraińskie oraz uprzedza:
i zagmmcę, iż polityki ukraińskiej, ktoraby nie roz
tapiała się w nurtach msyjslnehbyć nie może,

Dziś w Warszawie funkcjonują korespoudeńer

»

wobec tego, iz odnowicne państwo polskiejest tak
świeżej: daty, taką zatem „terra incognita" (kraj nić

zbadany) dla cudzoziemców- mmc—duąwątpliwość,
suggerowac, a później powoływać się: oto co rzekła

ententa!
Mamy na to memal dowod tuż podręką Oto taż

sama. „Gazeta Warszawska" qvgnahzme artukulik
0pohtyce polskiej w dziennikulondyńskim „Tunes,

- pióra Womzawskwoo kore—pondema tego mama,
Podkreśla on, ze Polska nie potrafita w. spramwie.swo
ich warunkow pokojowych zapewnić sobie. . powAż:
nej pomocyinnych państw, nawet „ściśle stowarzy:
szone narody, jak Łotysze Wyraził swoje objek
cje. .."" Dalej podniesiono, że niejasność warunków

meres

mowr __"___
  Cerr ccs,

oudtukic i korzystając z chwiejności i niewyrobie TRAGEDJA PIĄTEJ DYWIZJI [

nia %QŻIUU usiłowali słowa Piłsudskięge.przygłuszyć

rezolucją, którą przeparli. Musiał z Paryża spewed
nie. przyjezdne minister spraw zagranicznych (

¢ "mo byl nim wówczas p.Patek grzęćjeż, lecz p. Pade-

* qłowski), ażeby przedstawić, że Ła sejmowa gem
- zja:! polityki polskiej | wywarła:fatalne wrażenie w

kołach ententy, 3,1] /
.... Na razie bgpncofrfitmg Ale teror endecki usta‘

* ivieznie clagyt na" polskiej polityce zamulenie],i
e - endeckie kmvkactwnało;ało zawcześnie dotrzeć
do prasy zagranicznej, dyśkretówać twórcę wilen-

*"skiej odezwy, a zarajem Wudzić podejrzłiwość wśród
pan—tv: nowwow—„towaZia złomaoh dawnego 1m-

j: frérmm rosyjskiego. i »

~~ <. Stowem, endécija entro się nadane, azeby ńowa
"" "polska wyglądała jak -tod2,u ktorej kontrowersja

* / wioglarzy.co do kieriniku . Wlosłowanm wytwarza
- najdziwaczniejsze ewolu6je, stara sięo to, abypo:
"tem z tym większym impetem uderzać na €stermące-
go tą nawąnum—tra sprów zagranicznych. «:

„Niepiszemy w danej chwili żadnej apolognp.
Patka moglibyśmy miu faczej zarzucać zbytnią dla
_endekow powolność (weapmstmvanm

zgota nicznanq mu osobisto§é wobec

   

a

g AH

L*

„aw

#

\- p4 Patkowi, ale Polsce wyrządza intryga endecka.
do incydentu, który poruszyliśmy

, - ne: czele - do kłamstwa porannej „Dwugroszówki".
: Wehwili gdy Cziczerix posiadając w Kijowie sło:
mianego ( z punktu widzenia ukraiństwa) człowieka
Roaji sowieckiej - Rakbwskiom - usiłuje przedsta
wićy że.Ukraina ma swoją, uznaną w kraju władzę
sowiecką i że tylko złośliwość Polski burzy harmo
nje mgvfiko-ukramslut mveszkadzamc dostarezeniu

bIHdV-‘IC tragony

'downig cigglych walk żołnierzy 4

nich, chodzi nam tu o podkreślenie szkód, które mie |

POLSKIEJ NA SYBERJI

Pierwsze d(JlxłddH19357C dane. w

Ruskiego Stowa'', p Lembicz w
swym, telegramxe do „Times'a"

Władywostoku.

«ofanie się wojsk (walczących z

ładnie. Droga syberyjska była wi-

gprąowęśoi o parowozy, aby -

ekajacylmi

-

bolszewikami.
Dlopero w myśl rozLazugen.

V dywizji pol-;

skiej podaje były „korespodet - [

.£ if;

Historja przedstawm sig jak na

StępuJen

~_ Od st; Tajga do Krasnojarska

|

*.

bolszewikami) > odbywało się bez-

-|-) gtarczamywłasnoręczne podpisy

hemp;ęęzej uchronić się przed na

Janin& (Francuza), dalszy odwrót

odbywał się w następującym po-

|

[

aapfledsjsmy Szyfkarty po ce-

( nach kompanicznych; na wssy- |

stkie Huje okrętowe. Aplikacje |

La wyrabiamy bez-

* platnie, ._

WYEYLAMY PIENIADZE

. Bo dziennym kursie do , .

FOLSKIEJ POCZTOWEJ

- - KASY OSZCZĘDNOŚCI,

| - tudzież do osób prywatnych. Do:

- PRZYJMUJEMY PIENIADZE

„jl? ws książeczki procentowe i pła-
___ sdmy 4 procent od sta. - -

©Wyzelkie informacje udzielamy? p
& Mamma I

 | regdlu: Czesi, Serbowie, Rumuni|B

Rosja- w- a w aryergadzie Polam)

nie (kołezakowey)

-

cofali -sig sa

wództwem gen.
stępnie gen. Kappel, pozostawja-

'ac-daleko poza sobą Polaków, -

larnemi czerwonemi
oddziałami powstańców.
Na wschód 6d Tomska - Tajgi

tor kolejowy był zupełnie zaba-
rykadowany dwuétoma zamarznie

tymi pociągami,

 przez Rosśjć i Ekranu, innym krajom
które one.potrzeb? *. (apel doinstynktów handlo-
wych i konsumenckich), cndeeja fabrykuje zmyślo-
nę zdrady wojsk ukraińskich wóbee Polski, ażeby

: po myśli zrceznegomanewru Cziczorinowskiego - do-
wieść, że istotnie RAkówaczyzna a Ukraina, to jedńo,

. skoro nawetci
front sprowadzili, ol ilę, nie zostali „w. pień wyelecx”
zbiegli podskrzy Rakowskmgo.-

Za, granica nią sąprzyzwveząum do tego, azoby
- w. dziedzinie polifyki zagrameznej falszowal- na
niekorzyść własnego panstWai. Takie warcholstwo

) -- jest\czerus mic mickzezacem męw "łownapohtycznvch
: sfer: awning/“aye! -

--- „Pojawiają się zaprzeezmżam (mum. ..

  

  
   

 
perjalizmu (czy Polska nie chce zatknąć białego orła
nawet w Kijęwie?). Otóż jeżeli, nie. „atmosfera! '401.
kalna, endécko-warszawska podsuneta warszawskie- pr
mH Lomapondentoxn wielkiego dziennika, „ang—1913
kiego jego podejrzliwość wobec warunków pols!mh

: to cała dotychcząsówa robota endeckabyła pobudką
dlu cudzoziemskich publicystów,.ażeby otaczali zagra.
miczną politykę połsknjakąś specyfmzną „ostroż:
nosmą” ki, :

teresów..poszczególnychpaństw ententy, które w in
terpretaou ich obeenych dyplomatów. mogą im dy-,
ktować oziębłość wobec tych .lub: innych postulatow

+ polskichy omthhmyte Sprawę ze. stanowwkamtryg
_endeckich,

*%

Skad to mamom; Nie blorąc m w.mchubę in',p.

nti, sądząc, po | wic—mu traktować ję możepodm—
rzhxue, Jako jaki¢s9owentualnę wykręcanie się rządu
sumem 'z: fntaln ' przx0=odyn, dwkredvtmagmy-am
linię polityczna"! | '

i „Naprzód zwraca)łoś?nie uwagę,: 6
_Narodowa. dcmokmua rozsiewa wieści, które używa:

  

aińcy, których—'Feng: na. swój |

' nrozów. Łączność z kolejąusta-
'a zupełnie. Cofające się wojsko

u włościan, do 50.000 koni,

£ dni drogi.

'e sie znajdą

modzielnie z początku pod do %

Sacharówa, ana-

walczących z nacierającemi regu-

wojskami i:

wobec czego żoł-

erze musieli opuścić wagony i
'ś6 plechotą, czacłmxo Jechac san

kami. .
Aprowizacja oddziałów była

możliwa, lecz , wojsko cierpiało

wskutek- strasznych syberyjskich

Falska Potrzebuje Pomocy?”

STANDARD BANK|
Dawnie)BANK LEDERERA

i ków odbgł Sięnafiaenst. Kink
% wiennoj. ;

Polacy,

~

widząc «rozące mebez~

chów z prośka. z„gy wzięli: do
swych pocągów wóny=i ó
skowrch, aby,tw gmail dyvvlzge
pozostawićwoła.

* ›Czesi odniówilk. Laićr—orycznm.
Tak samo uczymh;Serbowie i Ru-
11111111 AL

     

Manna41SuL. NEWYvorkf

pmczens’mo zwrócilisgię do Cze- "

rosyjskie zarekwirowało po dro-

RZĄD PERSKIspasm STó, -
LICE,;

 

je do sań, na których
„mtieszczano po 2-3 żołnierzy. W
.eu sposób poxmwano się dalej na
wschód. Obóz sań. uąn'nał się na

Tylły tego z rozpaczy rozszala-

'ego „motłochu ochraniały wojska , świeższych wiadomości, wogska,

›ojskie; pie przewidując w:zjakięp-Jun;gskŁęzostały"-. zgluszone:do

sjężkich waruukach:. same. wkrót-|"Ucleezki przez bolszewmklemlA18 ;

Konstantynopol, 29. maja:?

lica Tehefan, dostanie się. nieba:
wem w ręce bolszewmkle. Zaję—

cie większej części Persji przez:
wojska sowedkie jest jedyniw - .

kwestją klku dni. Według, najs.
  

__ jeźdźcami.

  w - ---

zCHORZ Y. BEZNAD
Juan cierplicte, - nfe=traścić
Yorkujest doktór któryma 25.
nim możecie pmnnć zupełne zau

| -nazywa-gię dr. Leonard Landis

tavue i Lebaron. Idzcie 30 niego

odkładać? Pomógł on tysiącom.

 
"le Sązagranicą Jakeargumenty przeciw. Polsce.

Przed kilku. np., dniami, ; depesze domosły że żbun— "
Howałv się w Ukrainie pułki.akraińskiei ze „Polacy wy:
i cięli je do nogi,

Biuro zaś ukraińskie, ktore wmdomosc tą podało do
”wąsy amerykańskiej, angielskiej: i frańcuskiej, powoła.—
ło sięma. „Słowo Polskie"", organ endecji we Liwowie.-
K Pomimo, że jednocześnie była wzmianka-o zaprze-

(amy» 22. STREET

"New York. Jest on bylym asystentem=szpliaiaB8

moty nie wyzdruwxejeme nigdy; d

od 10 do 7. W: niedzielę od 10 do 3.

2.0). _DR. L. LANDIS a {8

NEW Youa,!. .

Pomiędgy $rd i Lexington Ave. :

* Założone 25 lat temu. Przyśliicie po kaukaski.

ZIEJNIE:

nadzieł. W New :
lat praktykt i w
fanie. Doktór ten
1410. E, Bind St.

pongowsu bespo.
aczego.. wiga. $1.

Godziny biurowa - .
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0: ADWOKACKIE
|czeniu oficjalnem ze strony )
nak: główne wrażenie pozostało..

Otóż odezwa Wileńska. Naczelnego wodza. kładła |
- podwaliny pod politykę zakrojoną szeroko, a mogą:
ocązaimponowaćświatłu. >

Naczelnika. Piłsudskiego,jad

Taką to „twórczą, pracę przyodbudoww Rzeczvpo—
polite}, wykonuje Narodowa Demokracja, Chyba” że

"oburzenia powi:| °

spreedaw-

(Korean pułkowmka H. JRaul» (lo
„Chwaro Tnbune”3

BERLIN, 25 majn., -- Obecna pal-

ska kampanja przecmlm bolszewikom)

jest Want!“ z najważniejszych wyp.ul;

 

 

  

   

   

 

  

   

    
  

 

   

 

_ zała prasa prawicowa, że nie chcą

źe strajkują, że zdra-

. dzają Ojczyznę, że sympatyzują z

bolszewikami, i t. p.

Ale co powiedzieć należy o ta-

kich ananasach, ktorzy sprzedają

© maszyny Rosji i to w chwili, gdy

ta teczy wojnę z Polską?

Odyby żołnierz na froncie sprze

dał karabin wrogowi, zostaifiby bez

geremónji rozstrzelany.

&. A czyż „mmpm-m przestęp-

- stwem jest dzisiaj, sprzedawanie

maszyn, gdy stan gospodarczy

Polski, wymaga największych . o-

ar, uwxłkow i popowa?

ak widać nasi panowie fabry-

ham; sgtego narkomania że zło-

. to,bmwwche nie ma zapachu....
wb.

TV.

ammRoam—m
Polstkmgo mieszczą sięna 3-ej Ave.,

pod ur. 953-955 (róg BT-ej ulicy).

Urzędowe godziny przyjęć codziennie

od 10-ej"'r&no do 1-.¢; po południu,

niedziel i świąt. -W soboty

hmm 34 zamykane 0 gadalam 12-ej

Ws,

 

    

ków w Eurobiedziisin]. Jest ona waz
niejsza: anizeli konferencja w|
Spa Jab jakaolwięk inna konferencja |
Rezultat zadecyduje uniemożliwienie
wysiłków bolszewiekich do podbiem ca |
łej Europy, albo zachęci EMK/osnkou.

wszystkich krajów do dalszych wysił |

ków. Jak wszystkie wypadki: dzisiej-|;

sze w Europie, mmgame się to nig :

jest odmufimonem i związanem jest |

z wypadkami gdzieindziej,
. Bezwątpienia rewolucja Kappa w

Niemczech, zachęciła rosy bol |."

t

szewików i niemieckich komumistów| 12 zlulwimiu ona, poszczególne ”435143111
do planowania dalszych wybuchów i-

wta-owodnwała. obecno walki przed cza

_sem.

~BOSZEWICY ZAAT.AKOWALT VAC

PREDKO. ~

! Ofensywa bolszewnaka przeeiwko po |

lakom, rozpoczeta krotko po.rewolueji

Kapp'a w Niemczech Prawdopodobnie

marcowa ofenzywa bolszew. została

rozpoczęta prędzej, aniżeli to było pla-

nowanem, Jednym wskaźnikiem tego

to, ze nie wszystkie wojska były

sprowadzone z frontu denikinowskie-
go, lub nie zdążyły jeszcze przyjść

na front polski. Zfinezna ilość wojsk

przybyła już po zdobyciu Kijowa -

przez polaków. Wmdmnym est, 22. za

burzenia komumistyczne obliezane by-

dy na ezas. fownoezsesnego wybuchu, [

płmommęo # insyeh częwxmh  

| parta

konezyé sig inaczej.
szenie 1 nie. ogg liczyć

 

”Wtej («hw/»1h zabrały się do roboty „podmdkf'

POLSKA SAMA TYLKO ****""!
~ MUJE BOLSZEWIZM W EUROPIE.

 

ERAVCJA FEDYK TYLKO POWIĄ—
GAPOLAKÓW.

Francja data pomoc matenulnę, or-
ganizująć i ekwipując armje. Polacy
skarżą wę, że podezas, gdy Anglja}
dawała im ograniczoną tylko. ilość bro
|ni i to za grubą zapłatę, to w tym],
| samym czasie zammtfimała we wszyst

ko Judenicza, Kolczaka i

mając jedynie tyl) objetnicę, zapłace.

ns. Skarżą się Polacy, że byli nama-
wiani do współdzialnia z tymi genera-

›Hłami podczas, gdy z nich nie
chgiał zagwarantować uznnia niepodle

głóści Polski po obaleniu bolszewików.

Kiedy wysiłki tych generałów upad

(ły, polacy znewu zauważył zmianę

| stanowiska -Anglji~ w ten sposób,

nićmałe państwa do zawarcia pokoju

z bolszewikami.

' Te fakta i niemośność rządu pols-

jego komisarza w Gdańsku wykonania

należycie warunków traktatu pokojo-

wego i uszpowania praw Poski od-

nośnie do tego portu - doprowadzi

polaków do tegó przekonania, że tra-

tat pokoowy i Ligą Narodów są do-

kuwmaniami działającymi tylko na ko-

rzyść wielkich państw i że nmie usza-

nuja one praw małych narodów.

- Polska-sama pobła bełszewików., od

jednak, która jest o wiele lepićj upla-

nowana i anofxmomu - mOże za-

Mając dmwmdu-
na

wielkichpaństw i małych półąo
sasiadow, policy zwrócili się do

.9 pomoc, Polacy wiedz  

¢
}f
}

z uprawiania takich metod,

T T.
£;m, że ukrdińcy tak samo, jaki oni
nie chcą powrotucaratu, ani też po-
zostać pod rządami bolszewickimi. U-
krama i Polska mogą. sobie wspólnie ;
"pomóc  materjalnie;
goś niema u jednych. t0 jest u drugich

tw

dujące się w ręku przyjacielskiego
tarodu, daje sposobność Polsce dostę-
pu -do morza, czego dotychczas za:|
przeczono Polsce w dewkui Polow

twierdzą, że. Gdańsk jest _ rządzoną
tylko w mtm—asm hrfl‘l]!

UDARENNIAJA |PobSYĘPY
BOLSZEWIKów, ->

Nujlepszą obroną jest zawsze ofen

sywa Polacy byli pewii teg, że pierw
sza! ofensywa bolszewicką nie powie,
dzie się, i że było 'to tylko pod,—_sfę—i
pem w celu zyskania na czasie » przy
gotowania się dó drugiego ataku, sze-
rzenia propagandy wśród polskich żoł |
nierzy i skomunikowania sig ze swoji!
agentami w Polsce, w gel“ przygoto-

wania powstań na tyłach "polskiej ar-
mij podczas 6j ofensywy, Dlatego też
polacy odmówili zawieszenia brom i
przygotowali się do ataku.

.

-

25 kwietnia. Równocześnie" na-
państwa genera] Petlura,

gdyż jeżeli cze. |

swej ; liczy, przyć zyniłi

Ł” Polacy rozpoczęli swoją ofensywę w I

tylko człowiek ślepy i zacofemy nie: rozumie, ml“; szkodę
pono—31 Pohla. wb.

mesi u Ku . 2. y

młot nag “one Środzxenme, na At
lantyk przez Gibraltar i ma Ocean
[Indvrkx przez kanał Suezki. Ten port
będzie zakończeniem wielkiej drogi
handlowej, która pójdzie od adam—Jm

Wisłą i Dnieprem do Morza Czarnego.
Co za tym idzie" Infanta Ode—a zmaj- | Dalej Polska gtrzymuje kontrolę nad.

linią koeumą łączącą War—xzonę z

]ułonem i Odesń. Zapewne już zo

osobny, traktat handlowy, który ułat

wi wzajemną wymianę towarów: u
kraińskiej pszenicy, bydła, węgla i

Pomyślne zakończenie ,ukraińskiej

kampanii stworzy dla Polski na wscho

dniem południn wał ochronny prze

ciw Resji. Obecność dwóchmikkonów

polaków na. Ukraśnie,, którzy będą

mieć znaczny udział w 431an i rzą

mować różnneurzędy w do

się, potężnie

do utrzymania ścisłych stosuńków mię

(dzy dwiema republikami. Wszystko to

podniesie olbrzymió ekonomiczną siłe

Polski, a więc wpłynie bardzo- dodat "ems

nio na redyt polski za granieą.

Tembardziej, wię« powinni teraz po

Nlacy amerykańscy spieszyć Polsce. z pl,

polskich wyrobów wełnianych, baweł

| nianych, żelaznych i drewnianych.

ich ofensywę. Drugą)

 

dali proklamację do ukr.ainksiego
wzywając 'go .'do, wspomagania pola-
uw i uznanianxep-Riierrbfl Ukrainy.

Wiadomości z Polski

PMit'—GsmW SIŁĘ.

Nie tyle nam! zwycięstwa Polski

nad Rosją na

tęgę polityczną
ile. Jej układ .

Na mocy tego

mpc port na M. Liman,'wlw helu; DA xmlja'rd;

WY nocą finansowa przez zakupywanie

(bpondów Polskiej Pożyczki Państwowej

Przyszłość -ekonomiczna _Polski,

więc i wypłacalność Państwa Polskie

go lukpuama się z każdym dmem %

komizm zwycięstwem .

Sam układ z kamą wart, immo
na miłjandy dalarow. Po-
życzajmy więc dziś Polsce
klej, aby jaknajprędzej postawić je

na zdrowej podstawie ekónomicznej.,

Pomoc nasza dziś wyrażająca się set-

ką miljonów dolarów wyda rychło o-!

A

 

  

 

Ukrainie podnoszą po
: ekonomiczną Polski,
republiką ukraińską.

układwrPolska otrzy-| woce,
 

»
w

stał zawarty między Polską i Ukraina. /
( z»

dzie ukraubknq republiki i będa aj |
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Zawiądamiamy, że przeprowadziliśmy filję. naszego biura adwokackie.

;) popu, 116 East 7th: Street, w.New Yorku. -- Zalatwiamy wuzelkie.

sprawy cywilne i kryminalne we wazystkmh sądach,

Godziny biurowe od 9-aj rano do 9-ej wieczorem. =-Tél, Fern-mms

POST & HO R N
r*

  

Ostatai akt dramatu dla Pola»

dzieci woj.... .

Rząd perski uciekł wgóry, Sto-8

 

g
.

 

+ 4,

- Mamyzaszczytzawaadomm Was,żeod10 lu-
< tego; b. r., wysyłamy do Galicji jakoteż do całej :

: - Polski tylko Polskie Marki, gdyż tego wymaga
:, Rząd Polski. - Pieniądze wysyłamypocztą i tele:
:/ graficznie ponajniższymdziennymkursie, jak naj:

rychlej, najbezpieczniej i pod zupełną gwarancją.
Spieszcie się z wysyłką pieniędzy swej rodzinie lub
też do krajowych banków i Kas Oszczędności, gdyż
kurs idzie jużw górę. - Przyjmujemy pieniądze; (W

- jako depozytna procent-SprzedajemySzyfkar-
ty na wszystkie linje,

Ptzygmugemy aplikacje napaszporty.& part &  

 

  

     

   
 

->MAINOFFICE:

110 East22nd1 Street,

’EMETASTATEJAN NEMEFH, Pres.
- NEW żem:N. x.
 

Bant

BRANCH OFFICE* 5
1597.-
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których wartość bedzie mozna |F

żyjąoy od 20 lat pomiędzy Polonją, mają: -
DR KAUFMA «y dobrze życie jej i choroby, którym czę-,

sto podlegają, Specjalista Polski w leczeniu zastarzałych chorób Męś=
czyzn i Kobiet, jako to., KATAR ZOŁĄDKA, PLUG I BRONOHITIE,
ciezkie REUMATYZMU, bol serca, krzyzéw, zawrót głowy, NERWO,

- WOŚC, nieczystość krwi, zapalenie nerek i pęcherza, HEMOROIDY,
leczy bez.noża i boleści.„Przvgdzcle do DRAKAWA ze wszyst.
kiemi chorobami, Wy którzy nie wyleczeni przez mnych lekarzy DR.
KAUFMAN, Specjalista Warystkich Kobiecych Chorób i AKUSZER,

_ leczy tych tylko, których osobiście bada i leczy awa własnąmedycyny.

nie przez Pocztę.

~-DR. KAUFMAN, 111 E.7th St., NEWmm
(Obok Kościoła Polskiego, św. Stanisława B. M.)

- Godziny ofisowe codziennie.od 9 rano do 9 wieczór, -wniedziel 5d
- v0ranoBo2popelniam-.I‘d-fer PM fel

M‘
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"Sprzedaż$50, $100 i $500 domowych bondów -*----<----
cue ~- JUzZ sn:. ROZPOCZEŁAW CAŁEJ PEŁNI. W CAŁYCH STANACH ZJEDNOCZONYCH OD WIELKICH JEZIOR DO ZA: .. : | -.

TOKI MEKSYKANSKIEJ 0:0 ATLANTYKU DO PAGYFIKU ROZPOCZELA SIE SWIETA PRACA W MYŚL HASŁA: aie hk 0

PozyczklPanstwowe]

ilPOTRZEBUJEPOMOCY#
3 : w .. Matka nasza Polska która w ostatnich czasach tak melka pamkę spramła, w szeregach bolszewickich, oczekuje z n1ec1er
a s; ui un os zay, _ pliwością wiadomości od swych dzieci w Ameryce, czy uwzględni-my Jej prośbę, pożyczając Jej tę niezbędną sumę

$
giz» oP swim P

agtfe si ne. i: tak potrzebną na uruchomie-

ć" [n - 50 MllJOHOWnie wielkiego pr z emy słu,

Czy Zawiedziemy Naszą Matkę Polskęgns TF20 |e:
, ".re " k sA. CZY WYKAŻEMY POLSCE I CAŁEMU ŚWIATU, ŻE Otóż Nie! -%§ _ S*

i ył z : LOS OJCZYZNY NASZEJ NIC NAS NIE OBCHODZI? F s.,
Nlechaj nie będme Jednego Polaka w Ameryee, ktoryby nie zakupi $5O $100lub $500 dolarńWehondy w

:POLSKIEJ POŻYCZKI PANSTWOWE]: WYKAZMY AMERYCE,WYKAZMY CALEMU ŚWIATU, ŻB SPRAWA NASZEJ OJE£YZNY GŁĘBOKO Keay,: *>
NAMNA SERCU I JUŻ DNIA5-gd CZERWCA NIE 50 MILJO NóW, ALE 100 MILJONOW POZYCZYMY _|_. < },} aU. 914?

w-. . N A SĘZ EP. K O C H A NE) P OLS CE / Trze e Z SNEo
Do Was Brama. Kupcyi Przemysłnwcy specjalme apelujemy, abyście udowodnili, że słusznie, zadacxe aby kazdy Polak strzegł hasła.,

o z WOJ bO "11eć
gdyż zawsze jestescze 1:19er wspzawach patrjotycznych. Niech każdy z Was OPRAWI W RAMKI ZAKUPIONY BOND - #: & > : : 7 <g> #mat
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+ :: Polskiej Pożyczki Państwowej ___ 2

itakowy wywiesi w oknie wystawowem swego sklepu lub zakk; du a dacie dowód, że słusznie żądacie poparcia ze stronyPOL
: SKIEGO SPOŁECZENSTWA. - ]
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DR. JACOB MARGULIS

65 EAST 7th STREET

(pomiędzy 1 i 2 Avenue)

TELEPHONE ORCHARD 242.

LECZY WSZELKIE CHOROBY

8-10 rans,
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- $10 SECOND AVENUE - |

(Róg 18 ulieyj ~I

. NEWYORK CITY. |

MGramercy 5450.-- ---
Kupujcie Bondy Polkiej

i 1!! Pożyca ki Rządowej !!]!

|
|
|
|
|

Ś

Godziny biurowe:

1-3 6-8 wiegrorem,

AUTOMOBIL 0 W A

YEOHNIOZNA SZKOŁA

I FABRYKA

Pełay kurs polski i polskoangielsk!

popeoł.

 

 
 

|

 

Popeńhagen

 MOWA.WIELi\ A 1l0ct. paczka

TERAZ Na SP.) ZEDAŻ GWA

* /_ RANTUJ EMY

że Copenhagen Sm iff jest teraz

i był zawsze absolu (nie czysty,

twój kupieę nie ma na

;Hkładzie Sami ci go fluvial? y-
my poseztg tak długo, mi. on as m
ci go będzie w stanie dost -
szyć. Przyjmujemy mamka
tows.

Copenhagen Chevmg Snmf
| jest do użycia.

WEYMAN BRUTON COMP.
1107 Broadway, New York.

L. TYOENIEWIGM & CO,

|

 

lam mutants. ro

| per&cji, jazdy, rysunków | wszelkich

„i Biedokładności w motorach, Nie port
linuxie naszej Szkoły z innemi. Przyj

, źcis osobiście | obejrzyjcię naszą szk:
ć 'I; nim wstąpicie do drugiej, Owaram

yi | tujemy nauczyć każdego. Dajemy dy

y | plomy, Odpowiadamy na listy,

| L. TYOHNIEWIOZ & O0,

hm Bast 17th Stresji. Now York Ofty,

 

  

 

  
    

     

stopmowe
Samobopstwo

YSIĄCE ludzi tpopełnia stopniowe samo.bójstwo bezwiednie, Trujące i drażniącekszadniki twor u} się w naszym systemie.
nawet wtedy, gdy Jeafteomy przy jaknajlepszym
zdrowiu. Zdrowy jednak żołądek odgrywa rolę
wiernego stróża naa/two zdrowia.,

Jeśli żołądek i jelis (mułu) działają regu-
larnie i dokładnie, to Riestrawioony pokarm do-
staje się. na zewnątrz *w oznaczónym czasie i
nie obarcza ciała *

Jeżeli jednak istnieje ZATWARDZENIE,
wtedy niestrawione zostaje w je.
litach, wy Warzawa, w | ten sposób znaczną i-
lość trujących które dostają się
do krwi i razem z nią oblewają, Całe ciało, do-

| prowadzając truciznę db każdej sząstki orga-
. nizmu, Wynikiem tego dzi „Liama. sg różne cier-

* pienia i choroby, które )Pąh zaniedbane, niszczą
ciało, a w wielu wypadkach działają zabójczo.
Chara faka popełnia stópnłowe samobójstwo,
AĄTWARDZENIE Jew niebezpieczną słabo-

ścią żołądka i jest grzechem przeciw ciału. -
Gorszem przyżwyczajeni@m a nawet zbrodnig
przeciw naturze jest cigagile usywanie pigulek,
rycynowego 016th mineralnych wód i soli, ja-
kie zmuszają jelita do wyrzucania nie-
strawionego pokarmu. Takie gwałtowne środ-
ki nie leczą ZATWARDZENIA, lecz owszem
robią z niego - przyzwyckajenie: Nie chronią
więc nas od stopmowegd samobpjstwa, lecz
prreciwnie pogarszajs nas: stan, czynigc six.
bość żołądka chroniczną.

3) "KALWARYJSKIE'" Wino Lecznicze nie-
i i -tylko może zwalczyć ZATWARDZENIE, ale
B < 3 + jednocześnie zdpobiega nagromadzeniu

-

sis
| #gniłych resztek pokarmwu, czyniąc takie stop

niowe smaobojstwo zup’hm niemozliwem, -
"KALWARYJSKIE Wino Lecznicze jest le-
karstwem, które pomaga naturze w jej dzien.
nej roboeie przy oczyszczeniu jelit. e
Ponieważ wiemy, że "KALWARYJSKIE"

wino jest takiem jak piszemy, przeto zwraca-
my pieniądze każdemu, który udowodni, że
tak nie jest. Czy możecie żądać lepszej gwa-

ranejit
Hutelka kosztuje $1.50 i 6 podat-

ku. Do nabycia w aptekach, u naszych agen-
tow, lub wprost od fabrykantow :
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przy osobistym dogladzie nauczycielu.

i miast rozpocznie ćwiczenia.

Ego Czerwonego Krzyża, ten niech

  

  

 

  
   

i D. WRÓBLEWSKI & CO.
i 196 Sast 4th Street (N..)

New York, N. Y.
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| Polska Kobista-Adwokat

1

| |Broadway, New York City. - Wie-

 

]! wiece, ZEBRANIAJIzmm  

    

 

  
   
      

   
  
  
   

 

na których przemawiać będą or.
Quinton; nowojorskiego komi

tetu P. P. P

6 czerwca, niedziela - wiec
Jamaica, L. I., w gali Laudma-|

na, przemówią ob, A. Markow.)
ski i Wernikowski & N. Xon—11 $
czerwca, niedziela - wiec w/ N.

Brighton, Staten Island, «NL; Y.

w sali ob, Z. Kroplińskiego, «5
Street, 4-ej|

Nh

Jersey o godzinie
po południu, Przemówi.ob.

mur z New Yotku.
czerwca, niedziela - wiec

Stapłeton; Sf&ter H'me KAWY,
na sali parafjalnej, 12 'Go¥don|
St., T-ej wit

Przemówi ob Mazur z N,

 

o godzinie

OWICZENIA FIZYCZNE.

on Irving> High School nayIrvir

Place, pomiędzy 16 i 17 ulxaą,a |

3 i 4 Ave., odbywają sig" ówicze-|
nia sokołów i sokolice z gniazda,
T-go w New Yorku. Dziatwa ćwi.

czy się każdy piątek od 8-ej"do
|10-ej wieczorem.

! Znany zapaśnik, Stanisław. Cy.

',IcLIHPWlLu, ofiarował swe usługx

|do udzielania lekcji klasie zapaś- !
ników.

 

(
a

| Skoro zglosi się wystarczająca

|ilość ochotników, klasa natych-

 

Kto nie jest członkiem Polskie.

nadeśle jednego dolara ($1) do

aśłkremrza gn. 7. Związku Soko-
tow Polskich, dr& J. J. Kallena,

i 310 Second Avenue, New York,
| City,

Tow. Sokołów otrzymało upo-
waznienie od konsula jeneralnego
polskiegodo zbierania paemędzy
|na ten cel.

Wpisywać się należy nalisty,_'
|które posiadają eztonkowie gnia-
| zda 7-go lub dokładny adres wraz
|z dolarem można przysłać wprost
| do. sekretarza.
 

Dział Informacviny.

| DOMY NARODOWE I SALE, Wl
KTÓRYCH SIĘ MIESZOZA
TOWARZYSTWA POL.

SKIE : "

NEW YORK .

| Dom Narodowy, 404 E: 15.-ta ulica
|Dom Emigracyjny Zw. Nar. Pol.

180 Second Avenue.
Sokolnia, gm. 7-go, 237 H. 22, ul.

; Hall'' ob. Katza, 431 East
6-ta ulica,

BIB L J O T BKI _ |

w których można wypożyczać |
książki polskie,

Główna czytelnia, róg 42-ej ul.
+ gej ave. Książki można czytać
na miejscu, lecz wypozyemc leb

' do domu nie można,

i Filje w New Yorku:
(Tompkins Square, 331 E. 10-ta nl.

 

| (Największy wybór polskich ks];— * 3
ź żek.

?Columbus 742 - IC)—tune.
|| Melrose, 910 Morris ave. (Bronx).

Ś Ągmlłar 175 E. 110-ta ulica.

; West 40, ul. (tylko kilka kslązek)
| B R 0 O K L Y N
| Dom Narodowy w dzielnicy Gm

point - 261 Driggs Ave,.i

|

I

| DO KRAJU

| Kto chce pracować na okręcie kilka

1qu dziennie, przy lekkiem saję

| cłu, miech się zwróci do:

|_ GREENWICH LABOR AGENOY

i 189 Greenwich Strest

f Kow York. K. Y.
ense

 

 

ROSALIE F. JANOER
 

Interesuje się sprawami ludu pra-
cującego. Daje informacje we wszy:-
stkich Cywilnych i Kryminalnych |
Sprawach. - Główne Biuro: 3021

 

sz = czorami w domu, 128 W. 13th St.Fenn: e | a i J[ 

  

 

f
i

. ||

Yorku.!

W każdy wtorek, od 8 'do 10 #
ximmrem w sali dolnej Washing ||

! POTRZEBA MĘŻCZYZN

(ków. Wystka płaca. Tanie renty.
| Zgłoszeniaz 29 Broadway,

DR. B. HOHENBERG
Słynny lekarz ze starego

kraju, a ogólnie znany w New
Yorku i okolicy, leczy z naj-
lepszym | pewnym skutkiem
wszelkie niedomagania żołąd-
kowe, piersiowe, wątroby, ne-
rek, różne objawy reumaty-
zwu, hemoroidy, różne za-
trucia krwi, choroby skorne

i zaraźliwe.

Dokonywa wszelkich cięż-

kich operacji u męśczyzn, ko-

bist i dzieci w swoim ofisie,

lub w prywatnym szpitalu.

Specjalnie zaś przepuklinę i

   
  

   

  

  

  
    

 

  
5) prowadzenia.
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ślepą kiszkę (Appendicitis)

przy pomocy specjalisty-chi-

rurga z Wiednia.

Ktoby nie mógł przyjść o-

sobiście, niech listownie opi-

sze z całBm zaufaniem swą

chorobę, a dostanie uczciwą,

bezpłatną poradę. Na odpo-

wiedź proszę załączyć zna-

czek pocztowy.

DR. B. HOHENBERG

304 SECOND AVENUE

. (pomiędzy 17 i 18 ul.)

NEW YORK CITY.

Godziny ofigowe. -

Oodziennie od godziny 8-8)

r&no do godziny 8-2)

&. wieczorem, '

Telefon: Stuyvesant 1882,

  

 

  

   

  

   

  

    

  

  

 

  

   

 

POPIERAJCIE POLSKA

POZYCZKE RZADOWA

Dr. B. Holenberg

304 Ave. pom. 17 i 18ul.

New York City,

 _Marzec

DROBNE OGŁOSZENIA.

 

 

(Help Wasted Male)

symznge 

Do pilnowania ładowanych skrzyń

dobra płaca, pisać: Jacob Worst
Kingston, N. Y., 31

'

POTRZEBA doświadczonego rze
źnika, (butchera). Stałą praca
Zgłoszenia: („ma Bros.,

Ave. A» NEW fork, N: Y;

 

ROBOTNIKOW -

200 NA TOR KOLEJOWY -
64 CENTOW NA GODZINĘ

9 GODZIN DZIENNIE
Dobra praca, dobra transportacja
ZGŁOSJIC SIĘ NATYCHMIAST

GOTOWI DO PRACY

SUBMARINE BOAT CORP. ©

NEWARK BAY SHIPYARD

PORT NEWARK N.

Zgłoszenia do naszego reprezen-

tanta: Mr. Griffith, 9-11 Frank-

lin St., Newark, N. J. lub do Mr.

Johnstone, 112 West 46th St.,
New York * (22

7 PORTERÓW -

MT. SINAI HOSPITAL
1 East 100th St.

POSYU'KUJF się pomocnika! go-
spodarza, jakrównież i barten-

 

%
 

189 |

A [~

(3 Ao E.

   

    

  

Drobne Ogłoszenia,

WOZNICY potrzeba do odwoże-
nia na krótki dystans odpadków

Placa $25. Stata praca. John C.
Wiarda & Co., 273 Green Street,
Brooklyn. (30

BEDNARZA doświadczonego, $30
także mężczyzny do kupkowa-

nia beczek, $26; stała praca. J.C.
Wiarda Co 213 Green St Brook-
lyn. (31

POTRZEBA doświadczonego i
zdolnego promotora do skapita- |

lizowania poważnej polskiej" fir.
my, podnoszącej kapitał ze stu

ma prowadzi interes od trzech lat.,
Uwzględnione będą oferty tylko

żą praktykę i samodzielność w.
tym kierunku. Zgłaszać się listo-

' wnie pod adres: Domino Lumber'
Co., Inc.. 1066 Broadway, Bulfa- |MWW

| 10, N Y. 1. = t

| JANITORA potrzeba do domu na

(3)
 

8 familji Daję pokoje na „stu
pie" od tyłu i gaz. W. Gold, 139
rOI‘ChaI‘d St., N. Y. (31

POMOCNIKóW MOULDEROW
na maszyny, dobra zaptata, stata.
Tuttle & Bailey Mfr? Co., Berry
& North 10th St., B'Llyu (31

MM»tTat. a0

PEPŁOWSKI POWIADA

KTO CHCE DOM SWÓJ ROZWESELIC, NIECH ZWIEDŻISKŁAD GRA-
MOFONOW. JANA STOJOWSKIEGO

Są tam gramofony różnego wyrobu, jak również najwiekszy wybór rekordów na Brogkiyn
i okolice w dwu-piętrowym składzie, w którym mieści się wy uór Gramofonów i jest jeszcze

za mały dla pomieszczenia klijenteli. '
Pięć lat egzystencp daje najlepszą gwarancję, za rzetelność

sumowaniu]: STREET,

tysięcy do trzech miljonéw. Flr—ł

piernuorzędnych sił, które wyka- !

 

)

-

Kto raz zwiedził skład Stojowskiego, zostaje stałymodbiorcą
( i sprowadza swoich przyjaciół. (

Za gotówkę i na łatwe spłaty można wybrac Gramofon do
- gustu. Dodajemy rekordy do każdego gramofonu na spłaty. Le

AN STOJOWSKI;

579 GRAND STREET -

Telefon: 8TAGG 908.

|

|

TW ~.. 27 7
> os .ś | i

4 x
® i

 

r

jeststworzonądehkatna,

|
nych nieczystości, zarazem:

[$ Jak takową utrzymac, zwróćcie siedo-nag po poradę?

osobiście lub hstowme.Blum otwarte od 9rano do
the

8e]Wleczorem.
t

|
i
|
' 196EAST ith STREET,

INFORMATOR POLSKICH

 

B. ŻELSKI. - Polską mamas
Bprzedni hurtowna i detaliczna Kata-

log wysyłam bezpłatnie, -- 150 But

Tth Bt., New York,.
 

POTRZEBA KGB!!!
(Help Wanted Ismaila)”; 

KOBIETY doszorowania, $50 na
Inmiesiąc, mieszkanie i wikt, lub

$60 i wikt. Także do posług, $40
z pokogem1 wiktem. Hotel Irving
20th St., between 3 & 4 Ave. (31

"__ Ni
&.'%

 

 

*+
- 5 a.

+ *Be cs
POLACY UWAGA!

Zakonczamy Sprzedaż Realności!
Polskim familjom dajemy ofer.

tę na bardzo dobre grunta far-],
merskie w St. Albans, w 4-dj war-
dzie w Queens, 5 minut od stacji.
3 mlegsca, z 2 lot każde i jedno
miejsce z 4 lotami, Cena.i warun-

[ki ~stwierdzone przez powiat.
Zgłoszenia : O. H. Rohde, 113 Bold
AveBrooklyn.

 dera 'w Domu Polskim Narodo-
wym; (Arlington Hall), 19-23 St.!
Marks Plgee (8 ulica) W New Yor .

ku. Agłasgaą się listowanie lub o-

sobiście xviieczommi po 8-6}. ~(81

MĘŻCZYZN, stata praca przez ca-
ty rok w fabryce mydła. $1 na

dzień, trapsportacja optacona je-
śli przerobicie miesiąc, Flavell Co.
Asbury Park, N. J. ** XSI

MOULDERÓW w mosiężnej foun
dry i pomocników. Hamilton &

 

 

 
Sons, 56 Water St. B'klym. (31

MEŻCZYŻN do Ramapo,. N. €.
do zwykłej roboty we foudry i

zdolnyah -*moulderow i:

Room
500, (N: Xi <City. (4
    

Extra'

(około 5000 stóp, oraz
DWA?BZEBBTĄWIENIA!!!

%%.,%

  

Dziś w Poniedziałek 31-go0 Maja
w DOMU NARODOWYM, (Arlington Hall), 19-23 St. Marks Place), EAST 8-ma ULICA NEW YORK

' PORAZ PIERWSZY W NEW BĘDĄ

OBRAZY RUCHOME Z POLSKI

POKAZYWANE .NA

inne obrazy i muzyka).

 

Nowosc!

JNOWSZE

 
6:30 DO 10:30 WIECZOREM. -$

W

shims fir 0

- komah, jakb boarding house. --

Colarin, właściciel.

 
NA SPRZEDAŻ cmerć akra zie-
*mi, ›3-pokojowy dom, stajnia,

woda studzienna. Cena $3.500, go
tólwki $2,100. Hawkins, 830 Kim:
ball Ave., Yonkers. (81

FARMA 62 akry, 38 mil od Fila-
delfji, 56 akrów ogrodowej zie:

mi, reszta las z pastwiskiem, 42
akry obsianych, 50 -drzew owoco:
wych, 7 budymków. Dom muro-
wany. 10 pokoi. 15 sztuk bydła,
kufy, kaczki, świnie, najrozmait-
sze maszyny. 25 minut chodu do
miasteczka; są tramwaje. Cena
$7,900 ; gotowki $4,200. V. Mazur
kmmcv 130 - 2nd AvreysNew
York City, 5 (30

z POWODU.othamdu do starego
kraju, sprzedamdom o 16 po-

 

 

Lęcżnie rentu. Sprzedam
(amo Agłaszu sie na adres: 263

West 37th St. New York City. P
(‘20
 

POSZUKIWANIA

MIESZKAN.

MŁODY człowiek poszukuje mie-

szkania przy rodzinie w okolicy

między 14 a 110 ulicą. Proszę się

  

€

(2)

: - |grzebowi przy parafji éw. Btanisla-
\| wa B,M.-123 Kast 7 ul. New Korg.

EUGENIUSZ nuci: |
Polski. Zakład Fryzjerski. Ostrzenie
sprzedawanie brzytew. Stawianie Ba-

 

rantowanych, pasków it. d: Kata:
logi wysyłamy na żądanie. F. FOR
TUNA 422 E, 9th St. New York

- Polska Fabryki
8

~ pod naswg --

"THE UNIOX -
VIOLIN SHOX -

; Bklad Bin-tom
Poms} 1. Detaliczny

Wuelhe przybory w zapasie. Roboty
artystycznie wykonane. Przyjmuje ob-
stalunki ma większe ilości pa semach

- umiarkowanysk, -

 

   

mi. Tth St, - New York, M. Y.

Kwarciaśński i Woliniu.Polscy Po-
 

' Telefon: Orchard 729. -

f J, GADZIALA +
Obechy Skrzypek w Kriens Sympho-
ny Orchestra (100 ludzi) udziela lek-
cji na skrzypcach, fortepinnh oras ba

 

i awansującym. Geny niskie.

288 B ID-tu ULIOA, NEW YORK

- JAN W. SUPEL :

xoxmxTon INSTALAOJT ELE-
KTRYOZNYCH. GLOWNE BIURO:
QUEENS BOULEVARD and WOOD-
HAVEN AVE, ELMHURST, L. L
TELEFON: NEWTON 1031-J.

W, A. Wotynies dostaresa doborowej

musyki na weselkie okasjoe. 448 H. C
ulica, 2 piętro; New York.

W. Bialski, Skład lekarstw i m,—
garnia, 125 E 7 Bt. New York City?

 

 

 

 

POPIERAJCIE JEDYNY POLSKI

SKLEP MASARSKI

 

czysh. Ceny ndxwymj mhk. Po
leca wię łaskawej pamięci Szan. Polo-
nji, Bracia SAPETA, 189 Are. A.
(pom. 11 i 12 ul. NewYork Oity.
 

 zgłosić do biura Nowego Świata,
, 424 B. 9th St i złożyć adres listo-]
wnie, K, Zalequl. f . {30mi.

  

“we, as ile - park m»

zone

IOE Peal

. BROOKLYN. llI»

 

"|!!!”IIIHIIIIIUIIHIIIIIH!IIIIIIIIIIHIIIHIIIIIIHIHIIIHHIłHW'

młodociano świeżym wyglądme,Jak Jedwab mękkm i
skórze i oślepiająco pięknej. cerze bez plegow i skór-

~THESPARROW(NS)

niek. - 131 B. 7-ma ulica, New York,"
POLSKI SKŁAD KSIĄŻEK, Po.)
cztówek. własnego nakładu, arty| .?.
kułów religijnych, brzytew gwa-|

| FRANOISZEK GIBAS, wiakciciet, - |

dętych instrumentach, początkuggcym €
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 CAŁUSA

"hyc

czysta, twarzo rumianym, .

usxfwamywłosyAMm

 

NEW YORK CITY

ZAKŁADOW HANDLOWYCH
IPRZEMYSŁOWYCH.

Phonograph ang
Supply Oo, 139
Ave. A. róg 9 ul.
New York. Hurteo

 

- składgramofonów, motorów i re-
ikordów. Przyjmujemy wszelkie repo
nen (runo!onów.,

J. POL
Pierwusorsedua Pracownia Krewieskk.

180 Eset 7, ul.. New Yori.

; J. SIERŻANT

Damskl K r a w i e s

 

 

 
Fr., W. Matylkiewies. Jedyny Pow

Eakład Jubilmll, 188 E, ? mlies, In
Yarl Oity. 3
 

Franciszek I. Waseter Adwokat. -
m E. 7 ul. NewYork. Tel. Oreh. za»

Polska Krawczym, wykonuje robo-

miarkowanych,według najnowszej me
| dy. S. Krupska, 345-3rd Ave.pomnę
dzy 25i 26 alum. &

Brooklvn-Wllhamsbmg
-.. Ake WYDBYNSKI, 187 Bedford ave.
Wmsburg, Brooklyn. Polski Skład.-
Cukierki, cygara, zabawki dla dziesi,
gazety i przybory do pisaniś.

BROOKLYN GREWPOINT

 

  

 
w,Annan

Polski Sklad Obuwiś

 

. Brooklyn. - naprze-
siw polskiego kośc.

Politi Foto:!!! Alexander Stadis,

 

: | 795 Manhattan Avenue,W.)
~} Telefon ©3215 | <
 

bliczny, A. 8. BAOGZYNSKI,

Driggs ave.,; Tel. Gpt. 543. Brooklyn.

Polski skład kufrów i walisée, «»

W. BERAFINOWIOZ, 873 Driggs tut |
argument-Brooklyn.

8. KRUSZEWSKI

 

 

ladne biguterje. - Proszę swoich Re-

daków, odwiedzić mój zakład.

187 Kent Street, Brooklyn, N. Y.

(Greenpoint)

CENY UMIARKOWANR.

Polski Skład Obuwis. '"Whitę
Retail Shoe Store, Incorporated, #77
Manhattan Ave, Brookiys.

W. BIYMANSKI-STRASIESEL

Polski sklep galanteryjny. Dry.M
Store. 143 Driggs Ave. Brooklyz. Wy.
bór biglizny i dziecięcych awash

 

 

 
'

A. WIEOZEKIEWIOZ 19%.D

 

Tel. $896 Stuyvesant. | Ave, Brooklyn. Sklep galantęż
RESTAURAOJA WAWEL wszelki wybór bielizny męskież, ©

317Bast 13th5+, New Fork,N. Y.› skiej i dziecięcej, NIIz Aj

| Ami L Y

131 B. 7ma ulica, New York City.

ty damskie starannie, po cenach u. .

1192 Driggs Avenue,

Jedyny Aptekarz polsk, Notarjusz =-

1
1
6
4

- :

Jedyny Polski Złotnik, który wyrabia a

 

     

   

       


